
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kad je napokon došao dan 

Pedesetnice, svi su bili zajedno na 
istome mjestu. I eto iznenada šuma s 
neba, kao kad se digne silan vjetar. 
Ispuni svu kuću u kojoj su bili. I 
pokažu im se kao neki ognjeni 
razdijeljeni jezici te siđe po jedan na 
svakoga od njih. Svi se napuniše 
Duha Svetoga i počeše govoriti 
drugim jezicima, kako im već Duh 
davaše zboriti. 
  A u Jeruzalemu su boravili 
Židovi, ljudi pobožni iz svakog 
naroda pod nebom. Pa kad nasta ona 
huka, strča se mnoštvo i smete jer ih je 
svatko čuo govoriti svojim jezikom. 
Svi su bili izvan sebe i divili se 
govoreći: "Gle! Nisu li svi ovi što 
govore Galilejci? Pa kako to da ih 
svatko od nas čuje na svojem 
materinskom jeziku? Svi ih mi čujemo 
gdje našim jezicima razglašuju 
veličanstvena djela Božja." 

 
 

Djela apostolska (Dj 2,1-11) 
 

SVETKOVINA PEDESETNICE – DUHOVI – 08.06. 2014. 
 
07:00 sati  Rana Župna Misa 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN: +čl.ob. REŽEK MATIJA, DOROTEJA, BLAŽ, AGNEZA i JULIJANA 
09:00 sati  OTOK: TOPLEK IVAN, KATARINA, IVAN, JAKOB, DRAŽEN, KOŠAK FRANJO i ANASTAZIJA 
10:30 sati  POLDANJICA: 1. ZVONAREK IVAN i MONIKA;  

     2. PINTARIĆ STJEPAN, MARIJA, +čl.ob. PINTARIĆ i BLAŽEKOVIĆ 
 

09. ponedjeljak MARIJA MAJKA CRKVE 
07:00 sati  HAJDINJAK FRANJO i MIRJANA 

  19:00 sati  RUŽMAN ANTUN, +čl.ob. KOLAR VINKO i LEGIN VIDA 
10:30 sati   Klečanje u Goričanu 

10. utorak 07:00 sati  1. FLETEN ANA i FRANJO; 2. JANKOVIĆ DAMIR, TKALEC ZDENKA i BEDNJAČ RUDOLF 
08:00 sati  CIRKOVLJAN: NOVAK STJEPAN, CECILIJA i JELENA 

               Mješoviti zbor župe sv. Jakoba Prelog predvodi prvi dan trodnevnice u župi sv. Antuna Padovanskog u Čakovcu 

11. srijeda 07:00 sati  1. +čl.ob. ANTOLEK ĐURE i AGNEZE;  2. BALENT KATARINA, IVAN, ŠTEFANEC ALOJZ i ŠTEFANIJA 
    

12. četvrtak  07:00 sati  NARANĐA ELIZABETA, IVAN i ĐURO 
  19:00 sati  NOVAK ĐURĐICA (II. sprov.) 

Nakon svete mise biti će euharistijsko klanjanje 
 

13. petak 08:00 sati  1. Zahvalnica za školsku i vjeronaučnu godinu 
        2. BELIĆ ANTUN, ELIZABETA i STJEPAN 

 19:00 sati  1. KOLENKO ANTUN, MARIJA, KOCIJAN FRANJO i MARIJA; 
       2. PINTARIĆ APOLONIJA, JAKOB, ANA, +čl.ob. STANČIN ANTUNA i JULIJANE 
       3. IVAN BERMANEC, +čl.ob. KAVRAN AGATA, FELIKS, AGNEZA 

 

14. subota  07:00 sati  BERMANEC ĐURO, VERONIKA, IVAN, MARIJA, IVAN, PETAR i JAKOB 
  09:00 sati  Ispovijed za prvopričesnike i njihove obitelji 
  17:00 sati  Vjenčanje i krštenje: Krešimir Horvat i Aleksandra Atijeh 
  18:00 sati  Krsno slavlje: Dalija Šestan, Blažinčić Dino;  + MARIJA i STJEPAN VUK (III. sprov.)       
 

SVETKOVINA PRESVETOG TROJSTVA – 15.06. 2014. 
SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI 

 
 09:00 sati  Svečanost Prve Svete Pričesti 

11:00 sati  Kapelica Presvetog Trojstva – proštenje:  1. HRŽIĆ IVAN i +čl.ob. RUŽMAN;  
2. LESIĆ JOSIP i GLAVINA ANDRIJA i MARIJA 

 

TISAK: GK, Veritas, Radosna vijest, Listić sv. Jakoba 
OZIV:   Mario Balent – Jasmina Kečkeš; Marko Horvat – Vesna Mužic; Pavao Kolarek i Anita Loparić 
 

- danas prvopričesnici mogu podignuti svoje haljine poslije svetih misa 
- ovaj tjedan su u župi zaručnički tečajevi (8. – 13.6. u 19:00 sati) 
- lijepo pozivam kulturne, sportske, humanitarne i društvene udruge da se odazovu sa svojim obilježjima na Tijelovskoj 

procesiji 
- u subotu 14. 06. prijepodne na Trgu slobode udruga „Humana nova“ skupljat će robu - tekstil 

 

ISPOVJED UČENIKA 
 

Ponedjeljak 08:30 sati 4. razredi  Četvrtak 16:00 sati Srednjoškolci i ostali 

Utorak  16:00 sati 5. i 6. razredi     

Srijeda 16:00 sati 7. i 8. razredi     

 

ŽUPNA KATEHEZA 
 

Utorak 08:30 sati 3. razredi - svi  Subota 09:00 sati 3.razredi – ispovijed 

Četvrtak 08:30 sati 3. razredi - svi   20:00 sati Mladi 

 

Nedjelja Pedesetnice - Duhovi                                 8. lipnja 2014.       
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Božanski Duše! Od 
Oca poslani u Isusovo 
ime! 
Učini da se svjetlost i 
snaga evanđelja svak-
im danom sve više 
razviju u ljudskom 
društvu i u ovoj našoj 
zajednici. 
Obnovi u naše dane 
svoja čudesa, kao u 
novim Duhovima. 

sv. Ivan XXIII. 
Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 

web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


DUH SVETI 
 

Neću vas ostaviti siročad, 
obećao si.  I poslao nam 

obećanog Duha. 
Vodu živu da ne ostanemo u 

prljavštini i smrti. 
Oganj da ne ostanemo u tami i 

hladnoći. 
Vjetar da ne ostanemo 
nepokretni i ustajali. 

Branitelja da ne budemo 
podložni tuđim mišljenjima i 

procjenama. 
Tješitelja da ne ostanemo bez 

nade i žalosni. 
Duha Istine da ne živimo u laži i 

magli. 
 
 
Duh Sveti je živa voda 
„Tko bude pio od vode koju ću mu ja 
dati neće ožednjeti nikada: voda ko-
ju ću mu ja dati postat će u njemu iz-
vorom vode koja struji u život vječ-
ni.“ (Iv 4,14) 
Voda koja struji u život vječni, to je 
Duh Sveti. On pere, čisti i oživljuje. 
On odstranjuje sve što donosi nemir, 
tugu, žalost, strah. Čisti nas od mrž-
nje i neprijateljstava, ratova i nesre-
ća. Peremo se, kupamo, u tom moru 
žive vode. Po Duhu postajemo krist-
alno bistri, svježi, čisti, novi, iskreni. 
U Duhu Svetom živimo. Duh Sveti je 
ona živa voda koja nas neprestano 
natapa da donosimo uvijek novi rod. 
On je duhovna rosa koja osvježuje 
svako jutro cijelu prirodu. On je voda 
koju pijemo. Duh Sveti utažuje žeđ. 
Utažuje sve naše čežnje i želje. Vo-

da žubori, teče, osvježava i napaja 
sve kuda prolazi. Tako i Duh Sveti 
napaja svakog čovjeka i sva područ-
ja čovjekova života. 
 
Duh Sveti je oganj 
"Oganj dođoh baciti na zemlju pa što 
hoću ako je već planuo." (Lk 12,49) 
Isus je došao na zemlju baciti oganj. 
Apostoli su vidjeli plamene jezike 
koji se spuštaju na njih. Oganj grije i 
oslobađa od zime. Oganj svijetli i 
raspršuje tamu. U ognju se dubinski 
čiste zlato i druge kovine. Duh Sveti 
nas grije i čisti, oslobađa od tame i 
mračnjaštva, u nama uništava sve 
što je zlo. 
  
Duh Sveti je vjetar 
"Vjetar puše gdje hoće; čuješ mu 
šum, a ne znaš odakle dolazi i kamo 
ide. Tako je sa svakim rođenim od 
Duha." (Iv 3,8) 
Vjetar puše kuda hoće. Ne može ga 
se obuzdati, niti njime vladati. Ne 
može ga se zarobiti. On dolazi sam. 
Vjetar miluje naša lica. Duh Sveti mi-
luje naše duše. On podiže i nosi kr-
oz zrak. Duh Sveti nas oslobađa od 
svake težine i vezanosti za zemlju i 
grijeh. Uzdiže nas prema nebu.  
 
Duh Sveti je Branitelj 
"No kažem vam istinu: bolje je za 
vas da ja odem: jer ako ne odem, 
Branitelj neće doći k vama; ako pak 
odem, poslat ću ga k vama." (Iv 
16,7) 
Duh Sveti je naš Branitelj. On nas 
brani od đavolskih optužbi. Brani 
nas pred đavlom i pred vlastitim grij-
ehom. On dokazuje da je svijetu da 
je knez ovoga svijeta, đavao, već 

osuđen i da je grijeh s njime osuđen. 
On nas brani pred sudovima svijeta 
kad nas pozivaju na odgovornost zb-
og vjere u Isusa Krista. On nam om-
ogućuje iskusiti i ostvariti ono što je 
Isus govorio i činio. Po Duhu postaj-
emo suobličeni Kristu, postajemo 
njemu slični i sposobni činiti njegova 
djela. 
Duh Sveti nas ne oslobađa od bor-
be, tjeskoba, napasti i grijeha. On 
nam daje snagu da pobijedimo u tim 
teškoćama, napastima, grijesima i 
tjeskobama. 
 
 
Po Isusovom obećanju imamo pravo 
tražiti Duha Svetoga i njegovo djelo-
vanje u svojim životima. Štoviše, 
Duh Sveti je već tu, u svakome od 
nas. "Ne znate li? Hram ste Božji i 
Duh Božji prebiva u vama." (1 Kor 
3,16)  
Duh Sveti je već ovdje i djelovat će 
onoliko koliko mu mi sami dopustimo 
djelovati. Molimo upravo zato da nas 
Duh Sveti zahvati da osjetimo što to 
znači roditi se iz Duha Svetoga. Vje-
rujem da je to moguće. Neka se to 
dogodi u nama. To je u isto vrijeme 
poziv na predanje. Predaj se pred 
Bogom, predaj se pred Isusom. 
„Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je 
dao svoga Sina Jedinorođenca da ni 
jedan koji u njega vjeruje ne propad-
ne, nego da ima život vječni.“ Ti živ-
otariš umjesto da živiš, mučiš se, iz 
dana u dan pun si žalosti, tjeskobe i 
strahova, toliko te toga zaokuplja bri-
gama. Isus ti danas želi reći: „Prepo-
rodi se!“ Snaga preporođenja je Duh 
Sveti. Daj prostora Duhu Božjemu. 
Moli za Duha Svetoga. Moli da te 

zahvati sila i snaga Duha Svetoga. 
Povjeruj da te Duh Sveti i danas 
može preporoditi, da ti želi darovati 
novi život. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pošalji, Gospodine, Duha svojega i 
obnovi lice zemlje. 

U svojem Duhu daruj mudrost našim 
srcima. 

U svojem Duhu daruj pamet našem 
razumu. 

U svojem Duhu daruj savjet našim 
nesigurnostima. 

U svojem Duhu daruj jakost našim 
slabostima. 

U svojem Duhu daruj spoznaju našim 
mislima. 

U svojem Duhu daruj pobožnost 
našim nakanama. 

U svojem Duhu daruj strah Božji 
našem životu. 

U svojem Duhu daruj vjeru našim 
molitvama. 

U svojem Duhu daruj nadu našem 
putu. 

U svojem Duhu daruj ljubav našim 
djelima. 


